
PARCO MONTI LUCRETILI

Direzione: DIREZIONE

Decreto del Presidente                                                                                               (con Firma Digitale)

N. P00043 del 14/11/2024 Proposta n. 442 del 13/11/2024

Oggetto:

APPROVAZIONE CONCESSIONE CONTRIBUTO E UTILIZZO DEL LOGO DEL PARCO AL COMUNE DI

MARCELLINA PER LA REALIZZAZIONE DEL CONVEGNO "IL NASTRO ROSA: IL TUMORE DELLA MAMMELLA

INFORMAZIONE E PREVENZIONE", CHE SI TERRA' IL 16 NOVEMBRE 2024

M. PIERGOTTI
_________firma digitale_________

Il Presidente

Il Direttore

C. PIETROSANTO
_________firma digitale_________

Estensore

MENEGUZZI GIORGIANA
_________firma elettronica______

Responsabile del Procedimento

MENEGUZZI GIORGIANA
_________firma elettronica______

Pagina  1 / 1Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 



 1 

REGIONE LAZIO 

PARCO NATURALE   DEI MONTI LUCRETILI 

(Legge Regione Lazio n. 41 del 26 giugno 1989 

Palombara Sabina (RM) 

 

DECRETO COMMISSARIALE N. ____ DEL ______  
 

Numero Registro Generale 

 

NR. 

 

Data 

 

 

APPROVAZIONE CONCESSIONE CONTRIBUTO E UTILIZZO DEL 

LOGO DEL PARCO AL COMUNE DI MARCELLINA PER LA 

REALIZZAZIONE DEL CONVEGNO “IL NASTRO ROSA: IL TUMORE 

DELLA MAMMELLA INFORMAZIONE E PREVENZIONE”, CHE SI 

TERRA’ IL 16 NOVEMBRE 2024 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTO lo Statuto definitivo dell’Area Protetta Parco Naturale Regionale dei Monti Lucretili adottato con 

deliberazione del Presidente n. 10 del 12.02.19; 

 

VISTA la Legge Regionale 26 giugno 1989 n. 41, di istituzione del Parco Naturale Regionale dei Monti 

Lucretili e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la Legge n. 394/1991 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29 (Norme in materia di aree naturali protette regionali) e 

successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche recante “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 recante: “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 17 del 31 ottobre 2022, con la quale è stato approvato lo 

schema di contratto di lavoro per il conferimento dell’incarico di Direttore del Parco Naturale Regionale di 

Monti Lucretili al dott. Carlo Pietrosanto, sottoscritto in data 3 novembre 2022; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00174 del 1 agosto 2023, con il quale è stato 

nominato il Dott. Marco Piergotti quale Commissario Straordinario dell’Ente Parco Naturale Regionale di 

Monti Lucretili; 

 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario dell’Ente Parco n. 1 del 17.08.2023, relativo 

all’insediamento del Commissario Straordinario; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 

2 della legge 5 maggio 2009 n. 42” e successive modifiche ed integrazioni; 

  

Pagina  2 / 4



 2 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020 n. 11 “Legge di contabilità regionale”, che disciplina i profili 

dell’ordinamento contabile regionale nonché il rispetto della legislazione statale vigente in materia di 

armonizzazione dei bilanci pubblici; 

 

VISTO il capo VII della suddetta Legge Regionale “BILANCI DEGLI ENTI E DEGLI ORGANISMI 

STRUMENTALI” che all’art. 48 comma 1 testualmente recita “Gli enti e gli organismi strumentali della 

Regione Lazio in contabilità finanziaria adottano il medesimo sistema contabile della Regione e adeguano la 

propria gestione alle disposizioni del D. Lgs. 118/2011; 

 

VISTA altresì, la L.R. n. 7/2014, che all’art. 1 stabilisce funzioni e compiti degli organi di controllo degli enti 

pubblici dipendenti della Regione Lazio; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente Parco, per quanto applicabile in relazione al Decreto 

Legislativo n. 50/2016; 

 

VISTO il Bilancio di previsione 2023-2025 adottato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 19 del 

03.11.2022 ed approvato con Legge Regionale n. 2 del 30.03.2023; 

 

VISTO il Bilancio Gestionale per l’anno 2023-2025, approvato con Determinazione del Direttore n. 302 del 

08.11.2022; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo 30 aprile 2009, n. 25, avente ad oggetto:” Regolamento 

contributi e patrocini del Parco Naturale regionale dei Monti Lucretili”;  
 

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha tra i suoi fini istituzionali:  

- la promozione, la conservazione e la valorizzazione del territorio e delle sue risorse naturali e culturali;  

- lo sviluppo economico e sociale delle popolazioni locali attraverso la promozione e l’incentivazione delle   

attività economiche compatibili;  

- la corretta utilizzazione delle risorse naturali a fini educativi, didattici e ricreativi; 

 

CONSIDERATO che per raggiungere i suddetti obiettivi è necessario favorire tutte le iniziative che si 

svolgono nel territorio dell’area protetta, aventi carattere sociale, culturale, ricreativo e sportivo, di interesse 

generale che mirino alla diffusione di informazioni riguardanti la conoscenza, la valorizzazione e la 

conservazione degli ambienti circostanti;  

 

PREMESSO che il Parco collabora e partecipa ad iniziative con gli Enti locali, le Associazioni del territorio 

e le Istituzioni e associazioni esterne ad esso, per la tutela, la valorizzazione e la promozione del Parco; 

 

VISTA la nota pervenuta Prot. 3259 del 31/10/2024,  con la quale il Sindaco del Comune di Marcellina , con 

sede legale in Piazza Cesare Battisti  n.14 - 00010 Marcellina (RM) Codice Fiscale 86002050580, Indirizzo 

Mail: protocollo@pec.comune.marcellina.rm.it ha richiesto un contributo economico e il patrocinio per la 

realizzazione del convegno intitolato “Il Nastro rosa: il tumore alla mammella informazione e prevenzione”, 

che si svolgerà il prossimo sabato 16 novembre ; 

 

VISTA la nota di integrazione Prot. 3400 del 12/11/2024,  con la quale il Sindaco del Comune di Marcellina 

presenta il modello di richiesta patrocinio e contributo per l’iniziativa in discorso, nonché la locandina 

dell’evento che si terrà a Marcellina presso l’Aula Consiliare del Comune di Marcellina dalle ore 16:30; 

 

RITENUTO che la manifestazione proposta dal Comune di Marcellina, risulta essere coerente con gli 

obiettivi prefissati e i fini istituzionali dell’Ente Parco Naturale Regionale dei Monti Lucretili, nonché 

meritevole di contributo;  
 

 

 

 

 

Pagina  3 / 4



 3 

D E L I B E RA  

 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 DI CONCEDERE un contributo economico di euro 300,00 e l’utilizzo  del Logo del Parco al Comune di 

Marcellina , con sede legale in Piazza Cesare Battisti  n.14 - 00010 Marcellina(RM) Codice Fiscale 

86002050580, Indirizzo Mail: protocollo@pec.comune.marcellina.rm.it per la realizzazione del 

convegno intitolato “Il Nastro rosa: il tumore alla mammella informazione e prevenzione”, che si 

svolgerà il prossimo 16 novembre presso la sala consiliare del Comune di Marcellina ; 
 

 DI DEMANDARE al Direttore dell’Ente tutti gli atti necessari e conseguenti al presente provvedimento; 

 

 DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

ai sensi dell'art. 32, comma 1, della L. n° 69/2009. 

 

 DI INVIARE la presente Deliberazione alla Direzione Regionale Ambiente, ai sensi di quanto disposto dalla 

Giunta Regionale con atto n. 1160 del 30.07.2001; 

 

 DI DICHIARARE, altresì, ai sensi della vigente normativa la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE 

ESEGUIBILE. 

 

 

 
 

 

 

        Il Segretario verbalizzante                                                 Il Commissario Straordinario    

             Dott. Carlo Pietrosanto                                                      Dott.   Marco Piergotti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina  4 / 4


